
 

GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY

Direzione

Determina n. 016    del 29/01/2020              

Oggetto: Integrazione Determina impegno di  spesa  n.  140 del  05/08/2019
per l’ adesione all’accordo quadro di “Connettività nell’ambito del Si-
stema Pubblico di Connettività (SPC) – ID 1367”stipulato tra Consip
S.p.A. e Vodafone Italia S.p.A. per i servizi di connettività dell’ERSU
di Palermo.Durata mesi  24 a decorrere dalla stipula del  contratto.
CIG: 75122042DA – VI bimestre 2019 - CIG: 75122042DA

IL DIRETTORE F.F.

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli enti regionali
per il diritto allo studio universitario in numero corrispondente a quello degli
atenei siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede;

VISTO il decreto legislativo 18.04.2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art.
32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di  affidamento dei
contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai  propri ordinamenti,
decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTA la nota 33523/2019 del 24/12/2019, con la quale si è richiesta, alla Regione
Siciliana  –  Assessorato  Regionale  dell'Istruzione  e  della  Formazione
professionale – Dipartimento dell'Istruzione e della Formazione professionale –
Servizio allo Studio, Buono Scuola e Alunni Svantaggiati, l'autorizzazione alla
gestione provvisoria per l'anno 2020, con decorrenza 1 Gennaio 2020;

VISTA la  nota  prot.  636  del  07/01/2020,  con  la  quale  il  Dirigente  Generale  del
Dipartimento dell'Istruzione e della Formazione professionale ha autorizzato
questo  ERSU a ricorrere  per  l'anno 2020, alla  gestione provvisoria  per  un
periodo non superiore a mesi quattro;

VISTA la Determina a contrarre del Direttore f.f. n.052 del 20/03/2018, avente ad
oggetto  “Determinazione  a  contrarre  adesione  all’accordo  quadro  di
“Connettività  nell’ambito  del  Sistema  Pubblico  di  Connettività  (SPC)  –  ID
1367”stipulato  tra  Consip  S.p.A.  e  Vodafone  Italia  S.p.A.  per  i  servizi  di
connettività  dell’ERSU  di  Palermo.  Durata  mesi  24  a  decorrere,
presumibilmente, dal mese di Marzo 2018 sino al mese di Febbraio 2020“;

VISTA La Determina del Direttore f.f.n.140 del 05/08/2019,con la quale si impegna la
somma complessiva di € 24.944,75 per il servizio di  Connettività dell’Ersu di
Palermo;

VISTA la fattura attinente il servizio a canone riferita al VI bimestre 2019 emessa da
Vodafone Italia S.p.A. Sede: VIA JERVIS 13 - 10015 - IVREA (TO) - Partita
IVA: 08539010010; 

RITENUTO necessario impegnare sul Cap.719 dell'esercizio finanziario 2020, la somma di
€ 5.131,23 IVA inclusa per il pagamento della fattura sopra citata;

Per quanto sopra esposto

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920
www.ersupalermo.  i  t, info@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it

1

mailto:info@ersupalermo.it
http://www.ersupalermo.it/
http://www.ersupalermo.it/


 

GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY

DETERMINA
DI IMPEGNARE  per il servizio a canone per l'anno 2019 in favore di Vodafone Italia S.p.A.
Sede: VIA JERVIS 13 - 10015 - IVREA (TO) - Partita IVA:08539010010 la somma di € 5.131,23
IVA inclusa, sul Cap.719 dell'esercizio finanziario 2020.
DI TRASMETTERE, per opportuna conoscenza, copia della presente Determinazione all’Organo
di Governo.

La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull’Albo online
dell’Ente  ha  validità  di  notifica;  la  stessa  sarà  pubblicata  su  apposita  sottosezione
“Provvedimenti dirigenti” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.

Il Direttore f.f.

Ernesto Bruno

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920
www.ersupalermo.  i  t, info@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it

2

mailto:info@ersupalermo.it
http://www.ersupalermo.it/
http://www.ersupalermo.it/

		2020-01-29T09:51:39+0000
	BRUNO ERNESTO




